
Emertimi CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA

NIPT -i L82705601V

Adresa e Selise

GJIROKASTER

Data e krijimit 05/ 03/2018

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore

STATUSI   JURIDIK SH.P.K

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

Antigon ASIM ZENELI Fshati Asim Zeneli,lagjja Qender, rruga Sabri 

Shameti, objekti nr. 147/392, ZK 1058

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

30/ 01/2019

Operator turistik per aktivitete ne natyre. Udhetime dhe ture 

profesionale me kuaj, trajnime kuajsh,kaloresish.

Leke

05/ 03/2018

31/ 12/2018

Viti   2018



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

Viti ushtrimor 

31.12.2017

1 381,636 0
1 Banka 381,636 0
2 Arka 0 0

Investime 2 100,000 0
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2 100,000
3 Te tjera Financiare 2.3

Të drejta të arkëtueshme 3 0 0
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 0 0
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3

4 Të tjera T. V. SH JA 3.4 0 0
5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5

Inventarët 4 1,171,151 0
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 217,052 0
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2

3 Produkte të gatshme 4.3 0
4 Mallra                                                        4.4 454,099 0
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5 500,000
6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6

7 Parapagime për inventar 4.7 0
Shpenzime të shtyra 5 0
Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

1,652,787 0

Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6

Aktivet materiale 8 625,000 0
1 Toka dhe ndërtesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 625,000 0
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 0 0
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4

Ativet biologjike 9

Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1

2 Emri i Mirë 10.2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3

Aktive tatimore të shtyra 11

Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

625,000 0

2,277,787 0

ADMINSTRATORI

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A K T I V E    T O T A L E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet  monetare

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata



Shenimet
 Viti ushtrimor 

31.12.2018 

Viti ushtrimor 

31.12.2017

Detyrime afatshkurtra: 13 3,930,188.00           0

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 3,797,138.00           0
5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 133,050.00              0
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 -                           0
10 Të tjera të pagueshme 13.10 0

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

Të ardhura të shtyra 15

Provizione 16

3,930,188.00           0

Detyrime afatgjata: 17 -                           0

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 -                           0
3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7

8 Të tjera të pagueshme 17.8 0

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

Të ardhura të shtyra 19

Provizione: 20 -                           0
1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

Detyrime tatimore të shtyra 21 -                           

-                           0

3,930,188.00           0

1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nënshkruar 100,000.00              0
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerësimi
5 Rezerva ligjore -                           0
6 Rezerva statutore
7 Rezerva të tjera
8 Fitimi i pashpërndarë 
9 Fitim / Humbja e  Vitit (1,752,400.00)          0

(1,652,400.00)          0

2,277,787.00           0

-                               0

          ADMINSTRATORI

Totali  i  Kapitalit

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

D E T Y R I M E T     T O T A L E



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

Viti ushtrimor 

31.12.2017

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 6,233,428 0

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 0 0

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 -4,985,787 0

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 -6,156,937 0

2 Të tjera shpenzime 33.2 1,171,150

Shpenzime të personelit 34 -778,773 0

1 Paga dhe shpërblime 34.1 -590,142

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -2,221,268

Të ardhura të tjera 38 0 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 0 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

Shpenzime të tjera financiare 40.2

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41 0 0

Fitimi/Humbja para tatimit 42 -1,752,400 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44

Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

40.1

39

1 38.1

2 38.2

3 38.3 0

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi  i  Elementeve

34.2 -188,631



       PASQYRA   E   FLUKSIT   TË PARASË  

Nr PERSHKRIMI Shenime Ushtrimi  Mbyllur Ushtrimi Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 9.1 6,537,132 0

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -8,852,763 0

Mjete monetare (MM) te ardhura nga kreditore

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim 9.3

Divident  te paguara 9.4 0 0

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -268,381 0

Taksa Komune etj 9.6 -19,580 0

Pagesa per shpenzime te tjera 9.7 -100,000 0

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,703,592 0

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 9.8

Divident I arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner

Arketim I huave te marra 9.10

Kthimi I huave te marra 9.11

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare 0 0

Rritja /Renia e mjeteve monetare -2,703,592 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 0 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 381,636 0

Pasqyra   e   Fluksit Monetar - Metoda Direkte   2018

ADMINSTRATORI



SHOQERIA   :        CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA

NIPT              :         L82705601V  

AKTIVITETI  :        Operator turistik per aktivitete ne natyre
(ne leke)

VLERA KEFICENTI I AMORTIZIM I AMORTIZIMI I GJITHSEJ

NR. EMERTIMI I AKTIVIT FILLESTARE E HYRJE DALJE TOTALI AMORTIZIMIT AKUMULUAR LLOGARITUR AMORTIZIM

AKTIVIT AKTIVESH AKTIVESH 31 DHJETOR NE  % DERI 1 JANAR 31  DHJETOR 31  DHJETOR

1 Ndertesa 0 0 0 0 2% 0 0 0

2

3 Makineri dhe paisje 0 0 0 0 5% 0 0 0

4

5 Mjete transporti 625,000 625,000 10% 0 -62,500 -62,500

6

7 Paisje zyre 10%

8

9 Paisje informatike 10%

10

11

12

13

14

15

625,000 0 0 625,000 0 -62,500 -62,500

ADMINSTRATORI

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN  2017

NDRYSHIME GJATE VITIT ………..

TOTALI
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 0

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2018 100,000 100,000

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2018 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit -1,752,400 -1,752,400

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 -1,652,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1,652,400

ADMINSTRATORI

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



NR EMERTIMI I MALLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1 KUAJ SHALE KRERE 6 50,000       300,000         

2 PELA MBARESHTRIMI KRERE 4 50,000       200,000         

500,000         

3 BAR I EGER DENGJE 650 300             195,000         

4 HIME KG 375 26               9,752             

5 MISER KG 250 30               7,500             

6 HIME MISRI KG 160 30               4,800             

217,052         

7 LENDE DRURI M³ 7.4 20,232       149,717         

8 POMPE SPERONI Cope 1 17,000       17,000           

9 TUBO UJI E VERDHE ML 30 130             3,900             

10 KARROCE PUNE Cope 1 2,300          2,300             

11 FIKESE ZJARRI ME PLUHUR Cope 1 8,200          8,200             

12 SAMAR PER KUAJ Cope 3 90,994       272,982         

454,099         

TOTALI 1,171,150     

GJIROKASTER ME 31.12.2018

INVENTARI FIZIK  "CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA" SHPK

ADMINISTRATORI 



SHOQERIA   :        CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA

NIPT              :         L82705601V  

AKTIVITETI  :        Operator turistik per aktivitete ne natyre

NR NJESIA SASIA ÇMIMI VLERA

1 Cope 1 625,000 625,000

2

3

4

5

6

@ TOTALI 625,000

ADMINSTRATORI

IVENTARI FIZIK SHOQERIA  "CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA " SH.P.K    GJIROKASTER

EMERTIMI  I MALLIT 

MINIBUS Mercedez Benz ,  AA 082 UE



SHOQERIA   :        CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA

NIPT              :         L82705601V

AKTIVITETI  :        Operator turistik per aktivitete ne natyre

TELEFONI    :                                              

1 INTESA SANPAOLO 93048135301 -              66,912.48        

2 INTESA SANPAOLO 93048135302 2,527.90     

1 KURSI I KEMBIMIT 124.5 314,723.55      

-           381,636.03   

ADMINSTRATORI

ADRESA       :        Antigone ASIM ZENELI Fshati Asim Zeneli,lagjja Qender, rruga Sabri 

Shameti, objekti nr. 147/392, ZK 1058

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

Nr. EMERTIMI I BANKES NUMRI I LLOGARISE

SHUMA NE 

MONEDHE TE 

HUAJ 

SHUMA NE 

MONEDHE   LEKE

T  O  T  A  L  I

Gjirokastër më : 30.01.2019



FORMULAR I DEKLARIMIT TË TATIMIT
TË THJESHTUAR MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes së Dokumentit (NVD)
(Vetëm për përdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

18-A

(1) Numri Serial: ___________________________________

Numri Identifikues i Personit të Tatueshëm (NIPT): (3) L82705601V
Emri Tregtar i Personit te Tatueshëm: (4) CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Fshati Asim Zeneli, lagjja Qender, rruga Sabri

Shameti, objekti nr. 147/392, ZK 1058
Qyteti/Komuna/Rrethi: Gjirokaster, Antigon, Asim Zeneli
Numri Telefonit: (7)

Lajmëroni nëse informacioni i mësipërm është jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Të ardhurat dhe shpenzimet Të ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat (8)
6,233,428

(9)
6,233,428

(10/11) Shpenzimet (10) (11)
7,985,828

(12) Shpenzimet e panjohura (12)
0

Rezultati

(13/14) Humbja
(13)

1,752,400
(14)

1,752,400

(15/16) Fitimi (15)
0

(16)
0

(17) Fitimi i tatueshëm (17)
0

Llogaritja e tatim të thjeshtuar mbi  fitimin

(18) Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin  me shkallën tatimore standarte (18)
0

(19) Tatim fiks (19)
0

(20) TOTALI PER TU PAGUAR (20)
0

28.07.2019, L82705601V - Deklaroj nën përgjegjësinë time që informacioni i mësipërm është i plotë dhe i saktë.



Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

                      percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

                         transaksionet ekonomike te veta.

        b) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

                         shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        c) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

                         qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme

                         te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        d) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

                         jane hartuar vetem per zera materiale.

         e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

                          gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Çmimit mesatar" ,

                mesatare e ponderuar.(SKK 4)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

                   eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

B

C Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

ADMINSTRATORI

S H E N I M E T          S H P J E G U E S E

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare


